



Yu-Ku-Za-A Biolit Cup 2012

Tak jako každý chlap sní svůj velký sen o svém životním gólu, své životní ráně i já si sním ten svůj. O Gólu, který vstřelím na Yu-Ku-Za-A Cupu. Neobdaroval mě sportovním nadáním a myslím, že ani v tomto směru mě fotbalový bůh neobdaruje. Není mi zkrátka dáno. Za to se ale snažíme na oplátku něco dát a s celým realizačním teamem sportovní radostí obdarovat všechny naše kamarády a ortodoxní vyznavače fotbalu.

Kdokoliv z Vás, kdo ten kulatý kožený „nesmysl“ považujete za Slunce, mohl 7. 7. 2012 v sobotu na sportovním hřišti ZŠ Frymburk prožít extaticky – náboženskou transcendentální událost, ze které zrak přecházel, fotbal se hrál, hrál se naplno všemi prostředky a nikoho nebylo šetřeno. Bratr proti bratru, sestra

proti sestře, otec proti otci. Fotbalový bůh se díval, Slunce se smálo, míč se válel po stadiónu a rozhodoval o osudech. Jediné co naši romantickou idylu a představu o dokonale sportovně stráveném víkendu, kdy bychom k sobě měli mít blíž, byla rostoucí agresivita některých z hráčů, kteří v tom všem shonu zapomněli, že v létě na břehu jezera nehrajeme první ligu ani Euro, ale především se bavíme!

Ano, jako organizátorovi turnaje, který byl letos nucen odmítnout 8 slovy osm! týmů (nepřekročili jsme ani letos hranici deseti týmů), je na jednu stranu sympatické, že se někdo s takovou vehemencí snaží domoci trofeje nejcennější, ale na druhou stranu, technické a verbální prostředky, které někteří z chlapců zvolili, byli za hranicí sportovní etiky a morálky. O to více mě mrzí,



že tito byli hráči vítězného teamu, který měl velké šance na to vyhrát i kdyby hrál slušně. Lacos Pacos je team, který se účastní turnaje od samého začátku. Já jsem tím posledním soudcem a člověkem, který by jim titul nepřál, ale ono je prostě někdy méně skutečně více. Ale stejně tak jako se na společnost nedá pohlížet, aniž bychom si neuvědomovali kouzlo jednotlivce, ani tak se nedá pohlížet na team, aniž bychom kvalitu jednotlivce nevyzdvihli. Tím méně pak se dá pohlédnout na celý turnaj, aniž bychom nepoklekli před všemi zúčastněnými teamy. Stalo se v minulosti, že na část realizačního teamu padl splín, přišly pochyby a turnaj se málem propadl v zapomnění. Když se však dívám na tu lásku ke sportu a městu, zanícení pro hru a radost z toho, se jednou za rok sejít na jednom hřišti, odmítám si připustit, že by to mělo kdy skončit. O tom, že se zde rodí tradice, není pochyb a byl by hřích ji přerušit. Zvláště po tom, co předvedl Kulich v hlavní roli kouče. Nejenže po loňském selhání dokázal svůj A-team opět zařadit mezi špičku, ale společně s Václavem "Pasekou" Tomkou sestavili takového turnajového pavouka, který by nevzrušil snad jen naprostého ignoranta. Letos poprvé jsme si uvědomili, že to můžeme kopat sebelíp, ale že nám to bude vcelku k ničemu, nevychováme-li si své nástupce. A ti nám musejí být blíž, aby mohli přejímat přirozené zvyky svých otců. Které z dětí (maminek) by vydrželo celý den postávat za lajnou a fandit určeným a nervním chlapům? Proto pro nás pan Ardo, majitel společnosti Ardo reality, zařídil nafukovací skákací hrad, který byl celý den plně obsazen. Wellness Hotel Frymburk prostřednictvím Ing. Kristiny Štěrbové pro nás společně s Reklamou Frymburk pana Václavíka připravili krásné trofeje a rodina Boháčových jako každý rok přichystala balíky plné pochutin nejen pro nejlepší teamy, ale také pro rozhodčí a ubytování pro hráče. Lipno – Dunaj nám zapůjčilo lavice a stany, malým darem nás obohatil Petr Procházka Maxi Bar a Jan Žák Fantazie Bar a o celodenní občerstvení se postaral Jan Big Pavlíček, jehož jméno nesla i trofej



pro nejlepšího hráče. Prostor pro nezbytnou páteční tiskovou konferenci nám poskytli manželé Holátovi v jejich nově otevřeném Fast Foodu MaFa Burger. Hlavním partnerem turnaje byla společnost Lybar se svým produktem Biolit, která nás podpořila nejen hmyzhubicími přípravky a autokosmetikou, ale i malým finančním dárkem.



Přes všechnu tuto štědrost bychom se ale nedostali tam, kde jsme, bez partnera největšího našeho města resp. bez jeho Úřadu. Děkujeme Úřadu městyse Frymburk za podporu a za to, že nám společně s paní ředitelkou ZŠ Frymburk Minaříkovou umožnily i letos náš turnaj uspořádat. S radostí, s trochou škodolibosti mně vlastní a podvědomou touhou po naplnění snu, Vám tímto sděluji, že ovšem s přísnějšími pravidly za rok se sejdem znovu!

P. S.: Osobně bych chtěl touto cestou poděkovat Františku Juhaňákovi za pomoc s organizací na hřišti a v celém areálu ZŠ a soudcovský dozor, na který bylo místy třeba pevných nervů. Celému realizačnímu teamu, který se letos rozrostl a odvedl profesionální práci a všem, kteří nám pomohli.

Umístění:

1. Lacos Pacos – Frymburk
2. Bizoni – České Budějovice
3. FC Neposlušné nohy –
– Český Krumlov
4. Yu-Ku-Za-A Team - Frymburk
5. Mosad – Český Krumlov
6. TJ Sokol Paseka – Každýmu to naseká
7. Hokejový Bohové – Frymburk / ČK
8. Alehovno – Vyšehořovice
9. Barbie Frymburk
10. Yu-Ku-Za-B team – Frymburk

Za realizační team Yu-Ku-Za-A Biolit Cup 2012
Josef Dirbák - General Manager turnaj

ZPRÁVY Z RADNICE

Informační centrum Frymburk

Městys Frymburk rozšiřuje své služby pro veřejnost. Pokud si Frymburáci všimli, tak již v polovině měsíce července se na dveřích informačního centra objevila cedulka CZECH POINT. To znamená, že v současné době je již možné získat výstupy z tohoto informačního systému (výpis z katastru nemovitostí, výpis z rejstříku trestů, bodové hodnocení řidičů a další) i na tomto místě. Od srpna bude informační centrum poskytovat další služby v rámci našeho úřadu. Jedná se o ověřování podpisů a ověřování pravosti listin, tzv. vidimace a legalizace. Zde je nutné podotknout, že tyto služby budou poskytovány pouze v pracovní dny, ne potom v sobotu a v neděli. Pevně věřím, že rozšíření těchto služeb najde kladný ohlas mezi našimi občany i vzhledem k tomu, že je zde zaručen bezbariérový přístup.

V měsíci srpnu bude pracovnice ÚM přítomna na radnici v sobotu 18.8.2012 od 8,00 – 12,00 hodin.

BLAHOPŘEJEME

V měsíci srpnu blahopřejeme těmto spoluobčanům:

Račáková Marie 73 let
Gažák Pavel 71 let
Solkánová Růžena 65 let
Laburdová Jitka 65 let
Juhaňák Štěpán 65 let



Galová Věra 60 let
Žižka František 60 let
Gondek Juraj 60 let
Želechovská Růžena 60 let

FRYMBURSKÉ SPORTOVNÍ SLAVNOSTI 2012

Podobně jako v loňském roce, tak i letos proběhnou Frymburské sportovní slavnosti odděleně od červnových slavností. Stane se tak ve dnech 4. a 5. srpna. V sobotu v devět hodin začne nohejbalový turnaj trojic a od 12,30 hodin již tradiční fotbalový Memoriál Otakara Mertla. Letos za účasti mužstev z Loučovic, Světlíku, Větrní a našeho FC Šumava Frymburk.

K večeru vystoupí v pivním stanu, nám již dobře známá, kapela Bud Band.

Neděli 5. srpna zahájí turnaj našich nejmenších fotbalistů (přípravků). O vítězství se utkají nejmenší fotbalisté z Českých Budějovic, Loučovic, Větrní naši fotbalisté. O závěr slavností, v neděli odpoledne, se postarají ženská fotbalová družstva.



TOČENÁ ZMRZLINA
DENNĚ U PŘEVOZU FRČÍ!

V režii MS ČRS Frymburk...

Zatím co v červnu v rámci Frymburských slavností pořádají členové místní skupiny ČRS Frymburk rybářské závody jen pro děti, začátkem července je tomu jinak. Se svými kolegy z MS ČRS Loučovice, s nimiž jsou sdruženi v místní organizaci ČRS Loučovice, již tradičně pořádají v prvním týdnu prázdnin závody pro vyznavače Petrova cechu všech věkových kategorií. A tak se v sousedících závodních sektorech pod loučovickou teplárnou mohli setkat rybařící předškoláci se zkušenými „vydrami“ v důchodovém věku. Pět hodin lovu rozdělených do dvou kol uteklo soutěžícím velice rychle i díky dobře zarybněnému revíru. Šupináci brali a málokdo měl ve výsledkové listině u svého jména zapsanou nulu. Závěrečné sčítání bodů tak dalo pořadatelům zabrat, vždyť vítěz mezi dospělými nachytal více jak patnáct metrů ryb. Předseda MO ČRS Loučovice a zároveň ředitel závodu Ing. František Piskura po závěrečném vyhlášení výsledků a předání hodnotných cen, poděkoval všem, kteří se na hladkém průběhu celého rybářského klání podíleli. Díky pořadatelům, rozhodčím a sponzorům (Spar Boháč a spol., Restaurace Na Rynku, Caffè bar Fantazie, Big Pupp, Antoni CZ a.s. Hotel Kilián, Rybářský Ráj Martínek, Sklenářství Vyšší Brod, Cukrárna Andy Caffè, Čevak, ČRS) strávili všichni „tišší blázni“ jeden velice příjemný den.

Výsledky - kategorie dospělých: 1. Jaroslav Pekař, 2. Jiří Krammer, 3. Martin Soukal
kategorie děti: 1. Patrik Nádaský, 2. Lucie Šturmová, 3. S. Kranjčević.
nejdelší ryba: Antonín Nedoma St.-
- Kapr 57cm



Ing. František Piskura

**Chtěl bych touto cestou poděkovat všem,
kteří se přišli naposledy rozloučit s mojí drahou přítelkyní Dagmar Pyszkovou.**

Miroslav Křižan

HLEDÁME ZODPOVĚDNÉHO KUCHAŘE do penzionu Rak v Černé v Pošumaví,

nejlépe přímo z Černé v Pošumaví a blízkého okolí.
Vaříme hotová jídla, minutky, moderní gastronomii, studenou kuchyni.

Podmínky: středoškolské vzdělání (vyučen), nutná praxe v oboru, zodpovědnost, spolehlivost.

Nabízíme: dobré platové podmínky, nástup možný ihned nebo po domluvě.
Zájemci, prosím, zašlete svůj životopis na info@ubytovani-rak.cz jako žádost k osobnímu pohovoru.
Dotazy volejte na tel.: 724 860 727

Lékařská pohotovost – Horní Planá

provozní doba

PO – PÁ 18,00 – 21,00 hod.

SO – NE 9,00 – 19,00 hod.

SVÁTKY 9,00 – 19,00 hod.



WELLNESS HOTEL FRYMBURK

Wellness & Congress

- SRUB U KOTVY -

Gril - pizza - točené pivo - kofola - zmrzlina - domácí zákusky

Petanque

Ruské kuželky

Přímé televizní sportovní přenosy

NOVĚ!!! - Dětské hřiště

WIFI

Páteční hudební večery pod širým nebem s grilováním ve Srubu U Kotvy

vždy od 19:30 - 23:30 hod.

3.8. Jeremy Juke Box - pohodový rock, pop, country (České Budějovice)

10.8., 17.8. a 31.8. Hastroš - country (Kaplice)

24.8. Black Bottom - hudba 30. let, jazz swing (České Budějovice)

Salon Tilia
 Jitka Trinkbauerová

Masáže a péče o tělo

100% přírodní kosmetikou Pure Fiji a Reniu.

Výhradní zastoupení prodeje
této kosmetiky v našem regionu.

Tel.: 420 723 564 702, www.masaze-lipno.eu



Poměřte své síly
s olympioniky!

**18.-26.8.
2012**
LIPNO
nad Vltavou

SPORTOVNÍ PROGRAM

18.-19.8.

- Závody dračích lodí
- Mistrovství ČR ve sprinttriatlonu
- Cyklojízda po památkách Lipenska

20.-24.8.

ranní běh, koloběžky, kola, in-line brusle,
výuka jachtingu, paddle board, lukostřelba,
beach volejbal, cvičení pro ženy, výlet na kole

25.-26.8.

- Salomon Trail Running Cup
- Mistrovství ČR
v dálkovém plavání
- FAMILY CUP LIPNO 2012
- Mistrovství ČR v jachtingu
třída RS
- Závody MTB

DOPROVODNÉ AKCE

- Soutěže pro děti
i dospělé
- Sportování s
olympioniky
- Autogramiády
- Pohádky pro děti
- Afterparty
s ohňostrojem
- Večerní koncerty:
GOODFELLAS
KAŠPÁREK V ROHLÍKU
U2 REVIVAL

www.lipnosportfestival.cz

Akce se koná pod záštitou hejtmána Jihočeského kraje Mgr. Jiřího Zimoly a starosty obce Lipno nad Vltavou Ing. Zdeňka Zicha



FRYMBURSKÝ ZPRAVODAJ

Vydává Úřad městyse ve Frymburku 1x za měsíc
Řídí redakční rada: O. Řezáč, M. Šuníková

Zodpovědný redaktor: S. Mártlová, tel. 724 966 060

Grafická úprava: Martina Trinkbauerová DiS.

Tisk Úřad městyse Frymburk, počet výtisků 530

www.frymburk.info